[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
2-го созыва, 11-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2025 № 71
пгт. Промышленная

О результатах работы Отдела МВД России

по Промышленновскому муниципальному округу за 2024 год
Заслушав информацию врио начальника Отдела МВД России по Промышленновскому муниципальному округу Р.Ю. Кирсанова о результатах работы Отдела МВД России по Промышленновскому муниципальному округу за 2024 год, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ                             «О полиции», приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 26.12.2023 № 1011 «Об утверждении инструкции по организации и проведению отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России», Уставом муниципального образования Промышленновского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Информацию врио начальника Отдела МВД России по Промышленновскому муниципальному округу Р.Ю. Кирсанова о результатах работы Отдела МВД России по Промышленновскому муниципальному округу за 2024 год принять к сведению.

2. Рекомендовать Отделу МВД России по Промышленновскому муниципальному округу (Д.А. Белоконь):
2.1. продолжить комплексное противодействие экстремизму, нейтрализации угроз его возникновения и распространения, прежде всего в молодежной среде, борьбу с незаконной миграцией;
2.2. продолжить работу по выявлению незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ;

2.3. продолжить проведение профилактических операций по нахождению несовершеннолетних вне дома в ночное время, а так же нахождение несовершеннолетних в состоянии алкогольного опьянения;
2.4. для стабилизации аварийности на территории округа продолжить проведение профилактических мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий.
3. Рекомендовать Отделу МВД России по Промышленновскому муниципальному округа совместно с депутатским корпусом, администрацией Промышленновского муниципального округа продолжить:

3.1. разъяснительную работу с гражданами по информированию о способах мошеннических действий, о наиболее часто используемых схемах дистанционных мошенничеств и кражах;

3.2. размещение наглядной агитации в учреждениях, организациях, торговых предприятиях, местах массового досуга населения, в местах оплаты населением услуг, на досках объявлений многоквартирных домов, а также в частном секторе, в общественном транспорте.

4. Рекомендовать администрации Промышленновского муниципального округа совместно с ПДН ОВД организовать дополнительные профилактические мероприятия в подростковой и молодежной среде по разъяснению ответственности за совершение преступлений, в том числе диверсии, в рамках исполнения Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 гг.
5. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет (www.admprom.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этике (Г.В. Кузьмина).
7. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.
	                 Председатель

     Совета народных депутатов

	Промышленновского муниципального округа
	                              Е.А. Ващенко

	Глава

	  Промышленновского муниципального округа
	                       С.А. Федарюк

2